BIOGRAFI DAN PEMIKIRAN MUHAMMAD BAQIR AL-

SHADR TENTANG DISTRIBUSI

2.1. Riwayat Hidup dan Karyanya

Ayatullah Muhammad Baqir Al-Shadr dilahirkan pada tanggal 25

Dzulqa’dah 1353 H atau 1 Maret 1935 M di Kadzimiah, Irak.17 Irak adalah sebuah

negara di Timur Tengah atau Asia Barat Daya, yang meliputi sebagian terbesar

daerah Mesopotamia serta ujung barat laut dari Pegunungan Zagros dan bagian

timur dari Gurun Suriah. Negara ini berbatasan dengan Kuwait dan Arab Saudi di

Kakek buyutnya, Shadruddin Al’Amili (w.1264 H/1847 M) dibesarkan di sebuah

desa di Lebanon Selatan bernama Ma’rakah kemudian hijrah untuk belajar di

Isfahan dan Najaf hingga wafat dan dimakamkan di sana. Anak dari Shadruddin

yang tak lain adalah kakek dari Shadr, bernama Isma’il. Dilahirkan di Isfahan pada

1258 H/1842 M. Pada 1280 H/1863 M, Isma’il pindah ke Najaf kemudian ke

Samarra’.24

Di Samarra’ inilah konon Isma’il menggantikan Al-Mujaddid Asy-Syirazi.

Di Samarra’ pula Haidar, ayah dari Al-Shadr dilahirkan pada 1309 H/1891 M.

Haidar belajar pada ayahnya dan juga kepada Ayatullah Al- Hai’ri Al-Yazdi di

Karbala. Haidar meninggal di Kazimiah pada 1356 H/1937 M meninggalkan

22 M. Aslam Haneef, Contemporary Islamic Thought: A Selected Comparative Analysis,

Terjemahan Abdul Hadi, Kuala Lumpur, 1995, hlm. 110

23 Baqir Al-Shadr, Falsafatuna : Pandangan Muhammad Baqir Al-Shadr Terhadap Berbagai

Aliran Filsafat Dunia, Terjemahan Muhammad Nur Mufid, Mizan, Bandung 1995, hlm.